
ZARZĄDZENIE NR FIN/130/2024 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  27 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr 

LXII/753/2023 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2024 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 107.282.161,41 zł zastępuje się kwotą 107.321.618,41 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 91.733.492,41 zł 

b) dochody majątkowe – 15.588.126 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 127.680.691,23 zł, zastępuje się kwotą 127.720.148,23 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 94.836.424,43 zł 

b) wydatki majątkowe – 32.883.723,80 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 27 czerwca 2024 r. 

 

 

                                                                                                                                       Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                 Artur Osnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 750 Administracja publiczna 

• w rozdziale 75011 – urzędy wojewódzkie, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

1.818 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.121.2024.AR z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

• w rozdziale 75113 – wybory do Parlamentu Europejskiego, zwiększa się plan dochodów 

bieżących o kwotę 1.800 zł na podstawie pisma KBW Delegatura w Gdańsku nr 

DGD.803.6.2024 z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę  43.339 zł, na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.7.2024.g, z tytułu 

środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy (zadania oświatowe) 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85205 – zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zwiększa 

się plan dochodów bieżących o kwotę 6.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.67.2.2024.SL z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

• w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 40.000 

zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.116.1.2024.SL z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

• w rozdziale 85228 – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 20.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.80.6.2024.SL z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85501 – świadczenie wychowawcze, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 2.500 zł z tytułu wpływów z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, do wysokości przewidywanego wykonania 

• w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy oświadczeniach rodzinnych 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 

kwietnia 2014 o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, zwiększa się plan dochodów 

bieżących o kwotę 4.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.95.2.2024.MR z 

tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 600 Transport i łączność 



• w rozdziale 60004 – lokalny transport zbiorowy, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 22.000 zł, którą przenosi się z rozdziału 75818 (rezerwa ogólna) 

• w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, dokonuje się przeniesienia między paragrafami w 

ramach środków Funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji 

W dziale 630 Turystyka 

• w rozdziale 63003 – zadania w zakresie upowszechniania turystyki, dokonuje się 

przeniesienia miedzy paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem 

W dziale 750 Administracja publiczna 

• w rozdziale 75011 – urzędy wojewódzkie, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

1.818 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.121.2024.AR z przeznaczeniem na 

zadania inne niż z zakresu spraw obywatelskich, tzw. pozostałe zadania 

• w rozdziale 75023 – urzędy gmin, dokonuje się przeniesienia między paragrafami zgodnie z 

zapotrzebowaniem 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

• w rozdziale 75113 – wybory do Parlamentu Europejskiego, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 1.800 zł na podstawie pisma KBW Delegatura w Gdańsku nr 

DGD.803.6.2024 z przeznaczeniem wyłącznie na wypłatę diet mężów zaufania 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 5.300 zł którą przenosi się z rozdziału 75495 z przeznaczeniem na Dotację celową – 

zakup drabiny OSP Siwiałka – korekta klasyfikacji budżetowej 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zmniejsza się plan wydatków majątkowych o 

kwotę 5.300 zł, którą przenosi się jw. – krekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75818 – rezerwy ogólne i celowe, rozwiązuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 

22.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 60004 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 80150 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  

43.339 zł na podstawie pisma Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.7.2024.g, z przeznaczeniem 

na wsparcie realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

W dziale 851 Ochrona zdrowia 

• w rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85205 – zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zwiększa 

się plan wydatków bieżących o kwotę 6.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.67.2.2024.SL z przeznaczeniem na realizację zadania 



• w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 40.000 

zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.116.1.2024.SL przeznaczonych na realizację 

zadania 

• w rozdziale 85228 – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 20.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.80.6.2024.SL z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu zamieszkania 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85501 – świadczenie wychowawcze, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 2.500 zł z przeznaczeniem na odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, do wysokości przewidywanego wykonania 

• w rozdziale 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy oświadczeniach rodzinnych 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 

kwietnia 2014 o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 4.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.95.2.2024.MR z 

przeznaczeniem na opłacenie składki zdrowotnej od świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego 

zasiłku opiekuńczego oraz zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami w ramach środków Funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

• w rozdziale 92116 – biblioteki, zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 50.000 zł, 

którą przenosi się do rozdziału 92195 dotyczy zadania Rozbudowa Publicznej Biblioteki w 

Kokoszkowach – korekta klasyfikacji 

• w rozdziale 92195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 

50.000 zł, którą przenosi się z rozdziału 92116 dotyczy zadania Rozbudowa Publicznej 

Biblioteki w Kokoszkowach – korekta klasyfikacji oraz dokonuje się przeniesienia miedzy 

paragrafami w ramach Funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

 

 


